

平成25年(2013) 鉄鋼製のばねの「輸出」 - 財務省 貿易統計より

重量:トン 金額:百万円

一般社団法人日本ばね工業会

統計コード	7318.21-000		7320.10-100		7320.10-900		7320.20-000		7320.90-000		合計	
	品名	ばね座金その他の止め座金	自動車用のシャシ用板ばね及びそのばね板	板ばね及びそのばね板(自動車用シャシばねを除く)	コイルばね(自動車用のシャシばね、その他の用途のもの)	その他のばね(板ばね、コイルばね以外)						
年月	重量	金額	重量	金額	重量	金額	重量	金額	重量	金額	重量	金額
平成25年1月	139.2	219.0	895.3	434.7	46.8	170.7	1,477.3	1,982.5	281.0	626.2	2,839.6	3,433.1
前年同月比	116.5%	118.4%	86.2%	121.7%	55.1%	79.8%	98.3%	106.1%	116.0%	117.0%	95.0%	108.7%
平成25年2月	148.0	231.2	1,060.3	536.3	64.6	233.5	1,689.8	2,348.0	317.4	681.4	3,280.1	4,030.4
前年同月比	104.1%	99.0%	82.6%	113.8%	85.2%	87.8%	89.8%	99.7%	110.1%	111.4%	89.4%	102.3%
平成25年3月	207.7	329.6	1,176.7	601.1	84.5	347.5	1,913.5	2,753.0	464.2	862.7	3,846.6	4,893.9
前年同月比	148.8%	140.0%	77.7%	103.8%	84.9%	104.9%	95.8%	103.9%	141.6%	116.5%	94.3%	107.9%
平成25年4月	158.6	256.0	1,280.1	637.8	65.5	326.5	1,954.9	2,680.7	407.7	774.8	3,866.7	4,675.8
前年同月比	117.1%	103.5%	96.0%	118.9%	89.5%	105.8%	93.6%	103.6%	120.4%	105.0%	97.4%	105.8%
平成25年5月	153.8	235.8	1,207.9	619.1	73.0	339.2	1,958.3	2,688.8	279.2	711.6	3,672.2	4,594.5
前年同月比	131.3%	126.2%	102.2%	129.9%	104.8%	101.7%	102.8%	108.0%	93.5%	107.8%	102.8%	110.8%
平成25年6月	149.6	268.9	1,242.4	626.2	61.6	321.9	1,898.8	2,757.5	311.5	813.9	3,664.0	4,788.4
前年同月比	105.5%	124.1%	85.9%	115.6%	77.3%	126.9%	97.2%	108.5%	82.1%	104.6%	91.6%	110.6%
平成25年7月	143.9	207.6	1,151.5	580.7	64.2	257.1	1,833.1	2,735.7	326.8	759.0	3,519.5	4,540.1
前年同月比	121.6%	96.7%	89.6%	121.8%	80.3%	82.3%	95.7%	108.6%	85.5%	101.8%	93.1%	106.4%
平成25年8月	133.5	217.1	722.1	311.6	66.8	317.5	1,721.4	2,499.7	336.3	831.5	2,980.2	4,177.3
前年同月比	100.4%	97.7%	55.1%	58.0%	71.2%	96.2%	108.6%	112.9%	95.8%	114.1%	85.8%	103.6%
平成25年9月	151.2	231.5	513.9	201.2	60.8	263.2	1,845.0	2,561.7	318.2	731.4	2,889.0	3,989.0
前年同月比	116.3%	106.1%	40.0%	39.0%	63.5%	71.9%	101.0%	107.5%	82.9%	101.3%	77.6%	94.8%
平成25年10月	141.3	230.6	533.6	201.5	60.2	276.5	1,907.4	2,732.9	341.5	803.4	2,984.0	4,244.9
前年同月比	92.8%	90.0%	46.5%	42.3%	68.3%	85.3%	112.7%	125.0%	93.9%	105.7%	86.6%	106.0%
平成25年11月	135.8	205.9	563.9	221.9	70.0	328.2	1,854.6	2,719.1	311.5	761.7	2,935.9	4,236.8
前年同月比	101.6%	88.8%	51.7%	44.2%	130.8%	124.4%	103.8%	121.6%	101.3%	110.7%	87.0%	108.0%
平成25年12月	150.6	209.4	523.5	205.9	61.5	279.4	1,916.3	2,821.8	343.3	783.8	2,995.4	4,300.0
前年同月比	95.9%	91.6%	45.7%	40.7%	142.2%	139.7%	108.0%	122.4%	95.9%	103.7%	86.2%	107.6%
1~3月計	495	780	3,132	1,572	196	752	5,081	7,083	1,063	2,170	9,966	12,357
前年同期比	123.3%	119.2%	81.6%	111.7%	75.3%	92.7%	94.4%	103.1%	123.8%	115.0%	92.8%	106.2%
4~6月計	462	761	3,730	1,883	200	988	5,812	8,127	998	2,300	11,203	14,059
前年同期比	117.1%	116.9%	94.2%	121.1%	89.9%	110.2%	97.7%	106.7%	98.2%	105.7%	97.0%	109.0%
7~9月計	429	656	2,387	1,094	192	838	5,400	7,797	981	2,322	9,389	12,706
前年同期比	112.4%	100.2%	61.6%	71.5%	71.2%	83.1%	101.3%	109.6%	87.8%	105.7%	85.5%	101.6%
10~12月計	428	646	1,621	629	192	884	5,678	8,274	996	2,349	8,915	12,782
前年同期比	96.6%	90.1%	47.9%	42.4%	103.7%	112.2%	108.1%	123.0%	96.8%	106.6%	86.6%	107.2%
平成25年 合計	1,813	2,843	10,871	5,178	780	3,461	21,970	31,281	4,039	9,141	39,473	51,904
前年比	111.9%	106.2%	72.2%	86.6%	83.2%	98.8%	100.3%	110.4%	100.4%	108.0%	90.6%	106.0%
平成24年1月	120	185	1,039	357	85	214	1,503	1,868	242	535	2,989	3,159
平成24年2月	142	234	1,283	471	76	266	1,881	2,356	288	612	3,671	3,939
平成24年3月	140	235	1,515	579	99	331	1,998	2,649	328	741	4,079	4,535
平成24年4月	135	247	1,334	536	73	309	2,089	2,588	338	738	3,970	4,418
平成24年5月	117	187	1,182	477	70	334	1,905	2,491	298	660	3,572	4,148
平成24年6月	142	217	1,446	542	80	254	1,954	2,541	379	778	4,001	4,331
平成24年7月	118	215	1,285	477	80	312	1,916	2,518	382	746	3,782	4,268
平成24年8月	133	222	1,310	538	94	330	1,585	2,213	351	729	3,473	4,032
平成24年9月	130	218	1,284	516	96	366	1,828	2,384	384	722	3,721	4,206
平成24年10月	152	256	1,147	477	88	324	1,692	2,186	364	760	3,444	4,003
平成24年11月	134	232	1,091	501	54	264	1,787	2,236	308	688	3,373	3,921
平成24年12月	157	229	1,145	506	43	200	1,774	2,306	358	756	3,477	3,996
1~3月計	401	654	3,837	1,408	260	811	5,382	6,873	858	1,888	10,739	11,633
4~6月計	394	651	3,962	1,555	223	896	5,949	7,620	1,016	2,176	11,544	12,896
7~9月計	381	655	3,878	1,530	269	1,009	5,329	7,116	1,117	2,196	10,975	12,506
10~12月計	443	717	3,383	1,484	185	788	5,253	6,728	1,029	2,204	10,293	11,920
平成24年合計	1,620	2,676	15,060	5,976	937	3,504	21,913	28,335	4,021	8,464	43,551	48,956
平成17(2005)年	2,139	3,096	16,955	4,921	1,097	2,958	17,005	23,548	4,075	8,598	41,271	43,121
平成18(2006)年	1,928	2,986	11,125	3,635	1,362	3,429	18,638	26,422	4,250	9,468	37,303	45,940
前年比	90.1%	96.4%	65.6%	73.9%	124.2%	115.9%	109.6%	112.2%	104.3%	110.1%	90.4%	106.5%
平成19(2007)年	1,830	2,904	10,222	3,476	1,159	3,155	21,081	30,200	6,172	10,913	40,464	50,648
前年比	94.9%	97.3%	91.9%	95.6%	85.1%	92.0%	113.1%	114.3%	145.2%	115.3%	108.5%	110.2%
平成20(2008)年	1,823	2,762	11,872	3,894	1,112	3,251	21,787	30,526	6,455	9,863	43,049	50,296
前年比	99.6%	95.1%	116.1%	112.0%	95.9%	103.0%	103.3%	101.1%	104.6%	90.4%	106.4%	99.3%
平成21(2009)年	1,003	1,841	6,031	1,871	954	2,469	14,349	21,868	3,924	7,043	26,261	35,092
前年比	55.0%	66.7%	50.8%	48.0%	85.8%	75.9%	65.9%	71.6%	60.8%	71.4%	61.0%	69.8%
平成22(2010)年	1,684	2,580	7,328	2,252	783	2,807	20,747	27,822	4,894	9,437	35,436	44,898
前年比	167.9%	140.1%	121.5%	120.4%	82.1%	113.7%	144.6%	127.2%	124.7%	134.0%	134.9%	127.9%
平成23(2011)年	1,613	2,723	11,347	3,955	759	2,664	20,445	27,531	4,083	8,582	38,247	45,454
前年比	95.8%	105.5%	154.8%	175.6%	96.9%	94.9%	98.5%	99.0%	83.4%	90.9%	107.9%	101.2%
平成24(2012)年	1,620	2,676	15,060	5,976	937	3,504	21,913	28,335	4,021	8,464	43,551	48,956
前年比	100.4%	98.3%	132.7%	151.1%	123.6%	131.5%	107.2%	102.9%	98.5%	98.6%	113.9%	107.7%

#####